



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date: 28/02/2024

2024/200 - Costing & Staffing for Operation

In response to your recent request for information regarding;

On Friday 9th February North Wales Police undertook an operation with Gwynedd Council to inspect Taxi & Private Hire vehicles in the Bangor Area

1) How many staff did your organisation deploy in this operation?

North Wales police allocated 4 police officers to the operation.

2) What was the cost to staff this operation?

Utilising rostered (already on duty) officers, no additional cost to North Wales Police.

3) Are your costs recoverable by another organisation?

Not Applicable - No additional cost.

4) What Act/section of law were your officers using to stop moving vehicles in this op?

Section 163, Road Traffic Act 1988 - [Road Traffic Act 1988 \(legislation.gov.uk\)](https://legislation.gov.uk/ukpga/1988/26/part/II/chapter/II/section/163)

5) How many vehicles were stopped in this operation?

15 identifiable Taxis. Further unidentifiable vehicles stopped during operation.

6) Please supply an outcome of each stop?

We can provide outcomes for the Taxis stopped. Some outcomes will be dealt with by partner agencies.

3 drivers didn't have their Taxi DL displayed.

1 taxi taken off the road due to 1 bold tyre and 1 showing cord.

2 had no fire extinguisher or first aid box.

All vehicles had correct insurance.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 26/02/2024